
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

 

Název zakázky: EFSA-CDN – Hmotnostní spektrometr TLC-MS 

Název zadavatele, jednající 

součást: 

Univerzita Karlova 
Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 
Akademika Heyrovského 1203/8, Hradec Králové 
PSČ 500 05 

Způsob zadání: Otevřené nadlimitní řízení veřejné zakázky na dodávky podle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Osoba zastupující zadavatele: prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s §§ 98 a 99 zákona na základě níže 

uvedených dotazů jednoho ze zájemců o veřejnou zakázku. 

 

1) 

Dotazy zájemce o veřejnou zakázku: 

 

 



 

2 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel se rozhodl vyhovět některým požadavkům tazatele a upravil některá níže uvedená ustanovení Přílohy 

č. 1 Návrh kupní smlouvy zadávací dokumentace (dále také i jako „smlouva“): 

Níže uvádíme rekapitulaci změn toho, které změny zadavatel provedl a které neprovedl: 

- odst. 11.5. a odst. 18.1. smlouvy  

Dle názoru zadavatele není ust. 15.1. smlouvy v rozporu se zákonem č. 89/2012 Sb., v platném znění 
(dále jen „OZ“). Z tohoto důvodu zůstává formulace textu v odst. 11.5. a 18.1. nezměněna. 

- odst. 12.3. a odst. 3.2., písm. (xiii) smlouvy 

Zadavatel se rozhodl tazateli vyhovět a z tohoto důvodu upravil text odst. 12.3. a odst. 3.2., písm. (xiii), ve 
kterých změnil text na povinnost dodat náhradní díly po dobu 10 let od dne dodání přístroje.  

V odst. 3.2. byla rovněž provedena jedná formální oprava, tj. byl sloučen text písm. (v) a (vi). Z tohoto se 
celkový počet písm. tohoto odstavce snížil z (xvi) na (xv) a došlo k přečíslování textu písm. (vi) až (xv). 

- odst. 13.1. smlouvy 

Zadavatel se rozhodl tazateli vyhovět a z tohoto důvodu upravil text odst. 13.1., ve které snížil smluvní 
pokutu z 0,5 % na 0,1 %.  

- odst. 14.4. smlouvy 

Dle názoru zadavatele není ust. 14.4. smlouvy v rozporu s OZ. Dostatečnou lhůtou má zadavatel na mysli  
lhůtu přiměřenou konkrétním okolnostem, neboť je nutno ji posuzovat případ od případu, nelze stanovit 
obecně přesný počet dnů. Z tohoto důvodu zůstává formulace textu v odst. 14.4. nezměněna. 

- Vyšší moc 

I přesto, že problematika vyšší moci je řešena v OZ, zadavatel doplnil do smlouvy článek 18. – Vyšší moc 

a původní článek 18. přečísloval na článek 19. – Závěrečná ustanovení. 

 

Na základě shora uvedených změn zadavatel ruší platnost Přílohy č. 1 Návrh kupní smlouvy a uveřejňuje novou 

přílohu č. 1 zadávací dokumentace s názvem: Příloha č. 1 Návrh kupní smlouvy_úprava 23.3.2020 

2) 

Ostatní zadávací podmínky zůstávají nezměněny. 

3)  

Z důvodu provedení změny zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání 
nabídek, a to následujícím způsobem: Lhůta pro podání nabídek končí: 23. 4. 2020, v 10.00 hodin. 

 

V Hradci Králové dne  23. 3. 2020 

 

 

 

_________________ 

Ing. Jiří Včeliš, Farmaceutická fakulta UK v Hradci Králové 

 

Příloha: Příloha č. 1 Návrh kupní smlouvy_úprava 23.3.2020 


		2020-03-23T12:32:17+0100
	Ing. Jiří Včeliš




